Протокол
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной  программы «Формирований комфортной городской среды» на территории муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области
№4
22.11.2019г.    	п. Хиславичи

Председатель –
Заместитель Главы муниципального
образования «Хиславичский район»
Смоленской области						                Ю.В.Епифанов

Секретарь-
Старший инспектор
 отдела по городу                                                                            Ю.А. Ильина
Присутствовали: 10 человек (список прилагается)
П О В Е С Т К А  Д НЯ :
1. О внесении изменений в проект муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области в 2019г.
Слушали:
Епифанова Юрия Владимировича, заместителя Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.
Он сообщил, что 25.06.2019г. Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области заключила муниципальный контракт с организацией ООО «ИТЦ» на выполнение работ по благоустройству парка «Салтыковский парк» в п.Хиславичи Смоленской области,  в который входили также работы по устройству пола из фанеры на сцене. В связи с невозможностью выполнения этих работ, 30 октября 2019 года стороны пришли к взаимному соглашению расторгнуть контракт №0163300006119000026-01 от 25 июня 2019 года на выполнение работ по устройству пола из фанеры на сцене парка «Салтыковский парк». В результате расторжения контракта появилась экономия денежных средств в размере 227647 (двести двадцать семь тысяч шестьсот сорок семь) рублей 00 копеек.

Предложено:
Направить высвобожденные денежные средства в размере 227647 (двести двадцать семь тысяч шестьсот сорок семь) рублей 00 копеек на следующие виды работ по благоустройству парка «Салтыковский парк» в п.Хиславичи Смоленской области:
1. Устройство смотровой площадки, в том числе:
- укладка брусчатки;
- установка МАФ (парковые диваны, урны, скульптура «Лиса»).
2. Благоустройство территории вокруг памятного камня, в том числе:
     - демонтаж бортовых камней и плитки;
     - укладка брусчатки.
3. Устройство декоративного мостика к смотровой площадке, устройство «скамейки влюбленных» и «дерева счастья».
4. Устройство «Тропы здоровья»

РЕШИЛИ:
Направить высвобожденные денежные средства в размере 227647 (двести двадцать семь тысяч шестьсот сорок семь) рублей 00 копеек на следующие виды работ по благоустройству парка «Салтыковский парк» в п. Хиславичи Смоленской области:
Устройство смотровой площадки, в том числе:
1.Установка МАФ (парковые диваны, урны, скульптура «Лиса»).

Председатель комиссии:                  ______________          Ю.В. Епифанов

Секретарь:                                           _____________             Ю.А. Ильина

СПИСОК
присутствующих на заседании общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной  программы «Формирований комфортной городской среды» на территории муниципального образования Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области
№4 от 22.11.2019г.

	1
	Глава муниципального образования «Хиславичский район» смоленской области
	А.В.Загребаев

	2
	Заместитель Главы
	Ю.В.Епифанов

	3
	Председатель Хиславичского районного Совета депутатов
	С.Н. Костюкова

	4
	Начальник финансового управления
	Н.И. Калистратова

	5
	Председатель общественного Совета
	С.И. Малащенков

	6
	Председатель Совета ветеранов
	В.П. Зубачев

	7
	Председатель ВОИ
	Т.А. Усова

	8
	Старший участковый
	В.В. Холодков

	9
	Начальник информационно-аналитического отдела
	С.В. Русских

	10
	Старший инспектор отдела по городу
	Ю.А. Ильина